
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: LIGUORI Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

***Copia Albo*** 
 

 

Comune di Montegiordano 

PROVINCIA DI  CS 

_____________ 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 
 
 

N. 104 

 

Data: 05/07/2024 
 

 

OGGETTO: 

Approvazione programma manifestazioni estive luglio 

2024.           

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì cinque del mese di luglio alle ore otto e minuti 

zero nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 

prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di 

questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

   

1. INTROCASO Rocco Sindaco Sì 

2. LASCHERA Emanuela Assessore Sì 

3. BOMPAROLA Francesco Vice Sindaco Sì 

   

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 
 

 

 

Partecipazione con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il 

Segretario Comunale  LIGUORI d.ssa Carmela. 

 

Il Sindaco, Sig. INTROCASO Rocco,  constatato che gli intervenuti sono in numero 

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra 

indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: LIGUORI Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PER LA REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Si esprime parere favorevole…………………………………………………………………………… 

 

Data, 05/07/2024 Il responsabile dell’Area Amministrativa 

F.to:  D.ssa Carmela LIGUORI 
 

 

 

PER LA REGOLARITÀ TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole…………………………………………………………………………… 

 

Data, 05/07/2024 Il responsabile dell’Area Tecnica 

F.to: Ing. Giuseppe Antonio VITALE 
 

 

 

PER LA REGOLARITÀ CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole …………………………………………………………………………… 

 

Data, 05/07/2024 

 

 

Il responsabile dell’Area Finanziaria 

F.to:  FRANCO d.ssa Palmina Carmela 
 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

PREMESSO: 
-  che l’Amministrazione comunale di Montegiordano presta particolare attenzione alla 
promozione turistica del proprio territorio, valorizzandone il patrimonio storico, artistico e 
culturale; 
-  che cura da diversi anni l’organizzazione e la realizzazione di un programma di 
manifestazioni culturali durante la stagione estiva, le quali rappresentano un valido 
strumento per incrementare ed incentivare l’afflusso turistico e nel contempo promuove 
l’immagine del Comune mediante molteplici canali di informazione; 
- Che l’Amministrazione comunale intende provvedere ad allietare la permanenza estiva 
per il mese di luglio  2024 come da allegato programma;  
 
EVIDENZIATO che l’organizzazione delle manifestazioni suddette consta di: 
 
1. adempimenti burocratici relativi ad ogni singola serata: contatti con gli artisti, con il 
service, liquidazione dei compensi e delle spese; 
2.pratica relativa alle spese di fornitura energia elettrica; 
3.gestione dell’evento: ricezione e supporto logistico agli artisti, allestimento del sito per la 
manifestazione; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli resi sulla proposta di deliberazione ex art. 49 del decreto 
legislativo 18.08.2000  
Con voti unanimi, favorevoli e palesi 
 

DELIBERA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: LIGUORI Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
1.la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2.di approvare il programma di manifestazioni estive per il mese di luglio 2024 di 
carattere culturale e ricreativo , allegato alla presente deliberazione a formarne parte 
integrante e sostanziale; 
 

3..di individuare nei responsabili dei servizi interessati, ciascuno per quanto di competenza 
dipendenti incaricati dell’adozione dei conseguenti provvedimenti esecutivi; 

 
4. di demandare ai responsabili dei servizio interessato l’adozione degli atti 
consequenziali per l’organizzazione e la realizzazione del predetto programma, mediante 
l’impiego delle risorse assegnate a tale scopo sugli interventi relativi alle attività culturali e 
manifestazioni turistiche, pari ad € 24.572,36, previsti nel capitolo 2095  del  bilancio di 
previsione esercizio 2024; 
 
5. Di disporre che la liquidazione degli incarichi avvenga a conclusione delle 
manifestazioni dietro verifica del loro regolare svolgimento e presentazione della 
di regolare fattura o documento fiscale previsti dalla normativa vigente. 
 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Valutata l’urgenza di rendere operativa la deliberazione adottata; 

Richiamato l’art. 134, comma quarto, del citato D.Lgs. 267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese, 

DELIBERA 

di dichiarare immediatamente eseguibile la deliberazione in precedenza adottata. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: LIGUORI Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to: INTROCASO Rocco 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.       del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 09/07/2024 al 24/07/2024 , come prescritto 

dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Montegiordano, lì 09/07/2024 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di 

pubblicazione: 
 

 
 

Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 con nota del 09-lug-2024 prot. N. 1500. 
  

 
 

Alla Prefettura di COSENZA ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267 con nota del _________________________ prot. N.       

 

Montegiordano, lì 09-lug-2024 Il Segretario Comunale 

F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 
 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

                    

lì, 09/07/2024 Il Segretario Comunale 

LIGUORI d.ssa Carmela 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 05-lug-2024 

X 
 

Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 

4, del D.L.vo n. 267/2000. 
  

 
 

Dopo  trascorsi i 10 giorni di pubblicazione ai sensi dell’Art. 134, comma 3, del D.L.vo  

n. 267/2000. 

 

 Il Segretario Comunale 
 LIGUORI d.ssa Carmela 

 

 


